
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 104Data 23/11/2020

OGGETTO ; Nomina del Responsabile Unico dei Procedimenti e stipula dell’atto aggiuntivo
all’Accordo di Collaborazione relativo all’attuazione degli interventi strategici finanziati
dal FSC tramite il Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Cagliari
“Costruzione di itinerari di interesse storico-culturale a forte valenza turistica”, riferito
all'intervento “Cammino di Sant'Efisio quale dispositivo di promozione del territorio,
sviluppo dell'offerta culturale e turistica e di servizi”,

a

L'anno duemilaventi il giorno ventitré del mese di novembre alle ore 12:45, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:
Dott. Andrea Caschili e Dott. Massimiliano Salis presenti in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 con nota prot 22092 del 26/08/2020 la CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI ha comunicato al Sindaco di
questo Comune che con il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 106 del 30/07/2020., è disposta a
trasferire al Comune di Sarroch la somma di € 500.000 per la realizzazione dei seguenti interventi:
 Restauro dipinti Villa Siotto ;
 Ristrutturazione, adeguamento statico e messa a norma Casa Maxia ;
 Sistemazione esterna delle aree antistanti la Chiesa di San Giorgio,

interventi strategici finanziati dal Fondo Sociale di Coesione tramite il Patto per lo Sviluppo della Città
Metropolitana di Cagliari “Costruzione di itinerari di interesse storico-culturale a forte valenza turistica”,
riferito all'intervento “Cammino di Sant'Efisio quale dispositivo di promozione del territorio, sviluppo
dell'offerta culturale e turistica e di servizi”.

 nella stessa nota è stato stabilito di procedere alla stipulazione di un atto aggiuntivo all’Accordo di
Collaborazione n. rep. 4615/2017, avente ad oggetto l’attuazione degli interventi di competenza del
Comune di Sarroch previsti nel Patto e finanziati con risorse FSC, secondo bozza allagata alla stesa nota,

 nel decreto di concessione del finanziamento del Sindaco Metropolitano n. 106 del 3007/2020, è stato
stabilita per il Comune di Sarroch la seguente ripartizione delle somme:
 Restauro dipinti Villa Siotto € 70000,00;
 Ristrutturazione, adeguamento statico e messa a norma Casa Maxia € 227.241,00;
 Sistemazione esterna delle aree antistanti la Chiesa di San Giorgio € 200.000,00.

Tenuto conto che la quota di trasferimento è stata arrotondata in eccesso rispetto alle richieste
sopraelencate si stabilisce fin d’ora la seguente ripartizione tra i diversi interventi del finanziamento
complessivo di € 500.000,00:

 Restauro dipinti Villa Siotto € 70000,00;
 Ristrutturazione, adeguamento statico e messa a norma Casa Maxia € 230.000,00;
 Sistemazione esterna delle aree antistanti la Chiesa di San Giorgio € 200.000,00.

Ritenuto infine, come richiesto, dover individuare l’incaricato alla stipulazione dell’atto aggiuntivo
all’Accordo di Collaborazione n. rep. 4615/2017, nonché individuare il Responsabile del/i procedimento/i
che dovrà seguire le procedure in oggetto;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di demandare al Responsabile della Area Tecnica Manutentiva – Sevizio Lavori Pubblici, Ing. Gian Luca
Liliu, la stipula dell’atto aggiuntivo all’Accordo di Collaborazione n. rep. 4615/2017, citato in premessa,
relativo alla attuazione degli interventi finanziati dal Fondo Sociale di Coesione tramite il Patto per lo
Sviluppo della Città Metropolitana di Cagliari,finanziato per un importo complessivo di € 500.000,00
relativo ai seguenti interventi:
 Restauro dipinti Villa Siotto € 70.000,00;
 Ristrutturazione, adeguamento statico e messa a norma Casa Maxia € 230.000,00;
 Sistemazione esterna delle aree antistanti la Chiesa di San Giorgio € 200.000,00.



2. Di stabilire nel contempo, che il Responsabile Unico dei Procedimenti in argomento, è il Responsabile
della Area Tecnica Manutentiva – Sevizio Lavori Pubblici, Ing. Gian Luca Liliu.

3. Di procedere alla richiesta dell’acconto delle somme di finanziamento per l’anno 2021.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


